省十三届人大常委会
第二十一次会议文件（九十四）

关于提请免去段林毅职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：
根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十四条第二款的规定，提请免去：
段林毅的湖南省人民代表大会社会建设委员会副主任委员职务。
请予审议。

湖南省人民代表大会常务委员会主任会议
                           2020年11月16日

关于提请任免刘明政等职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：
根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十四条第一款的规定，提请任命：
刘明政为湖南省人民代表大会常务委员会研究室副主任；
段成钢为湖南省人民代表大会常务委员会信访办公室主任。
免去：
    刘明政的湖南省人民代表大会常务委员会信访办公室主任职务。
请予审议。

湖南省人民代表大会常务委员会主任  杜家毫
                            2020年11月16日

关于提请任免段林毅等职务的议案的说明

——2020年11月24日在省十三届人大常委会第二十一次会议上

省人大常委会秘书长  胡伯俊

主任、各位副主任、各位委员：
受省人大常委会主任会议和省人大常委会主任杜家毫的委托，现就提请本次常委会会议任免段林毅等职务的议案，作以下说明。
10月23 日，省委发出湘委干〔2020〕143号文件，提名免去段林毅的省人大社会建设委员会副主任委员职务。11月9日，省委发出湘委干〔2020〕159号文件，提名刘明政任省人大常委会研究室副主任，免去其省人大常委会信访办公室主任职务；段成钢任省人大常委会信访办公室主任。根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十四条第一、二款的规定，省人大常委会主任会议、省人大常委会主任杜家毫分别提请省十三届人大常委会第二十一次会议免去段林毅的省人大社会建设委员会副主任委员职务；任命刘明政为省人大常委会研究室副主任，免去刘明政的省人大常委会信访办公室主任职务；任命段成钢为省人大常委会信访办公室主任。
以上说明，请予审议。

附：段林毅、刘明政和段成钢的简历及被提请任免的理由

段林毅简历及被提请免职的理由

段林毅，男，汉族，1957年8月出生，湖南耒阳人，1975年3月参加工作，1983年11月加入中国共产党，大学学历，文学学士学位。现任省人大常委会委员、省人大社会建设委员会副主任委员。
段林毅同志已到退休年龄，根据省委研究的意见，提请免去该同志的省人大社会建设委员会副主任委员职务。

刘明政简历及被提请任命的理由

刘明政，男，汉族，1966年10月出生，湖南衡阳人， 1987年7月参加工作，1998年6月入党，大学学历，经济学学士学位。
主要经历：1983年9月至1987年7月，中国人民大学统计系统计专业学生；1987年7月至1992年6月，先后任省统计局农业统计处、综合统计处科员；1992年6月至1996年7月，省统计局农业统计处副主任科员、主任科员； 1996年7月至2001年3月，省人大环境与资源保护委员会办公室主任科员（其间，1997年12月至1998年12月，在花垣县建整扶贫）；2001年3月至2001年9月，省人大常委会办公厅秘书处助理调研员；2001年9月至2005年4月，省人大财政经济委员会预算审查监督处副处长；2005年4月至2008年12月，省人大常委会预算工作委员会办公室副主任；2008年12月至2019年5月，省人大财政经济委员会办公室主任；2019年5月至2019年11月，省人大常委会预算工作委员会办公室主任；2019年11月至2020年3月，省人大常委会信访办公室主任、省人大常委会预算工作委员会办公室主任；2020年3月至今，省人大常委会信访办公室主任。
刘明政同志理想信念坚定，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，自觉同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，在大是大非面前头脑清醒、立场坚定。文字综合能力较强，参与组织开展 “十三五规划”中期评估、年度计划执行、经济运行和财税形势等专题调研并起草调研报告，较好地体现中央和省委的大政方针，有较强的针对性、指导性，为领导决策提供了重要参考。工作勤奋敬业，坚持既当“指挥员”，又当“战斗员”，带头加班加点，积极参与接访办信工作，注重解决人民群众“急难愁盼”问题。对常委会领导批示及有关单位转送的信访件，采取专人负责、跟踪督办等措施，努力做到件件有结果、事事有回音，为常委会领导了解民情、掌握民意，当好参谋助手。坚持严于律己，严格执行中央“八项规定”及实施细则和省委实施办法,品行端正，谦虚低调，待人诚恳，群众口碑好。
不足之处：与同事交流沟通不够。
根据工作需要和刘明政同志的德才条件，提请任命其为省人大常委会研究室副主任。

段成钢简历及被提请任命的理由

段成钢，男，汉族，1965年11月出生，湖南长沙人，1985年2月参加工作， 1992年7月入党，中央党校大学学历。
[bookmark: _GoBack]主要经历：1985年2月至1990年3月,长沙县人民检察院干部；1990年3月至1993年7月，省人大法制委员会办公室干部；1993年7月至2000年2月，省人大内务司法委员会办公室副主任科员、主任科员；2000年2月至2008年12月，省人大内务司法委员会办公室副主任（其间，2000年1月至2001年1月在平江县建整扶贫，2007年3月至2009年2月在蓝山县挂职任副县长）；2008年12月至2010年11月，省人大内务司法委员会办公室主任；2010年11月至2019年11月，省人大常委会选举任免联络工作委员会选举任免处处长；2019年11月至今，省人大常委会选举任免联络工作委员会选举任免处处长、一级调研员。
段成钢同志政治立场坚定，坚持用党的创新理论武装头脑，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。在选举任免工作中，始终坚持政治标准，坚决执行上级指示精神。业务能力较强，长期从事人大选举任免工作，具有较好的理论功底和业务水平，在中国人大、人民代表报、人民之友等报刊杂志发表多篇理论文章，多次应邀到市县两级人大做学习辅导报告，受到各方好评。敢于负责，勇于担当，坚持以上率下，注重调动同志们积极性，形成干事创业合力。本届以来，牵头组织任免人大和“一府一委两院”工作人员320人次工作服务，认真把好人事任免法律关、程序关、材料关，注重加强与相关单位的协调沟通，每次人事任免事项依法获得高票通过。认真贯彻执行廉洁自律准则及有关规定，切实履行“一岗双责”，坚持以身作则，严格要求家人和处室同志。为人耿直，作风民主，品行端正，谦虚低调，在机关干部群众中口碑形象较好。
不足之处：性格有时有点急躁。
根据工作需要和段成钢同志的德才条件，提请任命其为省人大常委会信访办公室主任。

刘明政简历及被提请免职的理由

刘明政，男，汉族，1966年10月出生，湖南衡阳人， 1987年7月参加工作，1998年6月入党，大学学历，经济学学士学位。现任省人大常委会信访办公室主任。
省委已提名任命刘明政为省人大常委会研究室副主任，根据省人大常委会人事任免办法的有关规定，提请免去刘明政的省人大常委会信访办公室主任职务。

6

7